modo perniutavit ut persona ecclesie illius in omnibus tertiani partem

habeat, tam magne décime, quam minute. Due vero partes intègre per

omnia fratrum necessitatibus impenderentur et pro hac descripla prebenda

idem frater Otto concilium, synodum, obsonium et cetera que alii com-

pares sui débet procurare. Hujus institutionis formulam, quea ratione non

deviat, ut rata et inconvulsa permaneat, et ne quis in perpetuum contra-

diceï-e vel infringere debeat. scripto et banuo nostro confirmamus. Inter-

' Aelst. Voji. |). 30, note lî).
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fuerunt lestes idonei : Bruno, archidiaconus. Otto, tlecai)us, Heinriciis,

(lecaïuis, Salutarius, Arnulphus, Folkiiinus, et alii plures. Acta sunt hec

anno ab incarnatione Doniini, millesimo centesimo sexagesimo, indictione

ocla\a,Koim' papa Alexandro. rege Frederico, Leodii présidente Hen-

rieo secundo.
r.opie dans les carlulaires A, loi. 6t , B, fol. 162, D,

fol. 61 v°.

LXXII.

Acte de réconciliation entre l'abbé de Saint-Trond et Arnoul de Felpen,

qui avait encouru l'excommunication.

(1160 a 1164 '.)

A(lexander), Dei gracia prepositus el archidiaconus, presentibus et fu-

luris Christi fidelibus bene seniper prosperari. Quia verba hominum
transeunt et ex revolutione temporis mortalis infîrmitas rerum presencium

oblivionem interdum patitur, pctente dilecto nobis Wirico, abbate Sancti

Trudonis, scripto nostro nieniorie tradimus cjualiter prefatus abbas et

Arnulfus de Felpa ' longuni sue contentionis funem soiverint, in pré-

senta nostra el pariuni nostrorum, conditione pacis interposita. procla-

mante eodem abbate de rapinis et dampnis sibi illatis a memoralo Ar-

nuifo sentencia exconimunicationis a domino papa in eum data est, nisi

hoc acceplo precepto infra dies xx dampna illata restituerel et abbati

satisfaceret. Quod idem Arnulfus facere volens, in presentia nostra, de

omni injusticia, quam faciebat, destilit et specialiter de corimedis, de

licentia eorum qui extraneas duxerint uxores, «t de precariis et pernoc-

lalionibus, quas in allodio specialiter de Haies' faciebat. Quod si ipse vel

' Le prévôt Alexandre devint, en 116i, évè- episc. Mech., t. I, p. 149.)

que de Liège, sous le nom d'Alexandre II, et - Velpcii. Voi/. p. 2, note 5.

Simon, prévôt de Louvain, occupa cette dignité ' Ilaelen. Voi/. ih'ni.

seulement dès 1160. (Voy. Van Gestel, /iist.
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aliquis suoruin iiifrogerit, et per lioc commonilus infra dios quadiaginta

non correxeril, taniquani reus sentenciam doniini pape subibit, absquc

relractatione judicii. et beneficio vel hereditate, quani de abbate tenet, hoc

pacio carebit. Preterea in advocatia sua de Webbenkeni ', si quid sub

jure suc foras feceril, unde querela ad abbateni venerit, super hoc abbas

justiciani debitani requiret, ubi jure debebit et servicium debitum judicio

scabinorum ejusdein curie accipiet, cum quinque, se interposito, militibus

et eorum arniigeris et statutis villicis et scabinis. Huic reconciiiationi et

interposite couditioni testes interfuerunt : dominus Reynerus, archidia-

conus, dominus Bruno, archidiaconus, dominus Hubertus, decanus de

Sancto Lambcrto, et plures confratres nostri, et abbas Philippus de Parcho,

Symon, prepositus de Lovanio: de familia Sancti Trudonis : Guntramnus,

Arnulphus, Hubicus, Adam, Evcrardus, Arnulphus, Jordanus et plures

aiii.

Oiigiual sur parchemin, muni d'un fragment (ie sceau eu

cire à double queue de iiarchemin. — Description du

sceau : personnage assis de face tenant un livre de la main

gauche. — Copie dans les cartulaires A, fol. 60, C

,

fol. 1 v.

Lxxm.

IFalswendis et ses sœms se déclarent serves de Saint-Trond.

(11 GO?)

In noniine sancle et individue Trinitatis. Noverit universitas fideliuni.

tam presentium quam futurorum, quoniam ego Walswendis et sorores

mee. cum liberis essemus orte natalibus, beato Trudoni confessori
,
pro

sahde animarum nostrarum, nos in ancillas tradidimus ipsiusque familie

nos annumerare voluimus; ea videlicet juris ratione, ut et nos et universa

nostra posteritas, pro censu capitali, in calice super altare ipsius, ununi

denarium annuatim solveremus ;
pro jure vero quod afllif " dicitur, \u

' Webbccom. Vny. p. 50, noie 7. ' Du flamand o/?*//', droit de meilleur cattel.
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tlenarios Et sic ab onini jugo alkiijiis cxacloris el ah oiniii jure alicujiis

advocati liberi et immunes in perpetuuni esseinus. Si quis vero de nostra

coqnationc alieimni matriinoniuin contrahcrc voluerit, ix denarios pro

licentia dabil. Hiijus veritatis lestes siint : Wiricus , abbas, Nicholaus, pre-

positus, Arnulfus, custos, llenricus ', prior, Baitholomeus, cantor, et

alii fratres ecclesie ; de laïcis vero : Chiistianus el IVater ejus Jordaïuis. Joi-

danus de Staplis, et frater ejiis Gunlraiiius. Ulricus Preposilus, et Ra-

dulfus, niariscakus. Acla sunt liée anno Incarnationis doininice ji» c" l"',

Frederico imperatore Romanoium iniperante, Henrico Leodiensiuni epis-